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[Erik Eriksen.] 
servative folkeparti gennem sin formand 
har givet udtryk for, er liberal. 

Det ærede medlem spørger om samlings- 
regering. Dertil siger jeg: nej, ikke for mit 
vedkommende. Mine erfaringer fra for- 
tiden er af en sådan beskaffenhed, at noget 
sådant ikke tåler gentagelse. En regering 
med socialdemokratiet med den afstand, 
der er mellem socialdemokratiets og vort 
syn på den nærmeste aktuelle fremtid 홢 
dertil må svaret også blive nej. 

Så spørger det ærede medlem: er det da 
sådan, at venstre under ingen omstændig- 
heder vil indtræde i en regering med andre 
end de konservative? Må jeg sige til det 
ærede medlem, at sådan som situationen 
ligger, mener jeg at måtte sige, at jeg af 
alle kræfter vil arbejde for, at det sam- 
arbejde, der er mellem de konservative og 
venstre, kan udvikles. 

Se, når jeg nu har svaret så ærligt...  
(Munterhed)...ja, jeg ønsker i allerhøjeste 
grad samarbejde og regeringsfællesskab med 
det konservative folkeparti, i allerhøjeste 
grad; jeg anser det for noget meget af- 
gørende. Når jeg nu har sagt dette, må jeg 
vel også spørge det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard, om han ikke vil svare på, 
om han vil støtte en socialdemokratisk 
regering efter valget. Det må jo være lige så 
afgørende som det andet. 

Hr. formand, må jeg lige endnu gøre. en 
bemærkning til det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard. I sit forsøg på at skabe 
afstand mellem f. eks. sit eget parti og mit 
var det ærede medlem under sin omtale af. 
den økonomiske politik inde på de beløb, 
der af Marshallmidlerne ydes til støtte for 
staldhygiejne, og det ærede medlem nævnte, 
at denne støtte var forhøjet fra 6 mill. kr. 
til 12 mill. kr. Disse 12 mill. kr. betyder 
en halv snes tusind kroner pr. kommuné, 
og om dette siger det ærede medlem, at det 
er noget meget væsentligt. Det ærede 
medlem skulle læse sin partifælle det 
ærede medlem hr. Aage Fòghs tale den 
22. marts sidste år, så ville han få noget 

andet at vide. Jeg vil sige til det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaard, at han skal 
nu være lidt forsigtig med at gøre disse små 
ting til noget stort, for det er de ikke. Det 
ærede medlem skal passe på, når han 
nævner alle disse småting, at ikke en af 
hans egne folk en dag kommer og minder ham 
om det gamle ord om lille læge og stort skilt. 

(Kort bemærkning). 
Aksel Møller: Det forekommer mig, at det 

ikke var med helt ublandede følelser, den 
højtærede stats- og udenrigsminister fulgte 
mit forsøg på at skildre hans udvikling til 
en mere og mere farverig politiker. Selv 
om forholdet er det, at jeg er jævnaldrende 
med den højtærede stats- og udenrigs- 
minister, kunne jeg dog alligevel have lagt 
mærke til et og andet under hans udvikling. 
Jeg glemte ganske vist en anden af hans 
evner, nemlig forestillingsevnen; erindringen 
om den blev genopfrisket, da den højt- 
ærede stats- og udenrigsminister talte for et 
øjeblik siden. Jeg har jo henvist til det 
interessante eksperiment, man har fore- 
taget i England 홢 et land, som befinder sig 
i valutavanskeligheder 홢 at man nedsætter 
statens overskud og bruger pengene til 
skattelettelser. Det, at jeg ønskede at se 
dette interessante eksperiment gentaget her, 
fik den højtærede stats- og udenrigsminister 
til at forestille sig noget ganske andet. Med 
den rige evne, han har til at forestille sig, 
hvad der kan ligge bag tingene, fandt han 
ud af, at det betød, at det konservative 
folkeparti ville lave en skæv skattefordeling 
i dette land. Den højtærede stats- og 
udenrigsminister ville måske snarere end 
andre være tilbøjelig til at kalde det 
fantasifuldhed. Det konservative folkeparti 
har sagt, at hvis det er muligt at afvikle 
statens overskud gennem skattelettelser, 
skal de komme mellemindkomsterne til gode. 

Den højtærede statsminister forestillede 
sig også en konservativ modstand mod be- 
villingerne til civilforsvaret. Jeg kunne 
tænke mig, at den højtærede statsminister 
nu spørger den højtærede . finansminister, 
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